
Stranicu 442 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. travnja 1995. 

ŽUPANIJA 
14. 

Na temelju članka 19, 21, 22. i 28. Ođftrke o rrcrazvrsta-
mm cestama (»Službene novine« broj 33/94) i članka 57. i' 
72. Statuta Županije primorsko-goranske Poglavarstvo Žu
panije primorsko-goranske, na sjednici održanoj dana 29. 
ožujka 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o visini naknade za izvanrednu uporabu nerazvrstanih cesta 

Članak I. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za: 
— prekomjerno rabljenje i preopterećivanjc nerazvrsta

nih cesta 
— zauzimanje nerazvrstanih cesta 
— prijekop nerazvrstanih cesta 
— postavljanje nestandardne signalizacije, reklamnih 

ploča i natpisa i slične opreme na ne razvrstanim cestama. 

Članak 2. 

Visine naknada utvrđenih ovom Odlukom vrijede za 
1995. godinu odnosno do promjene elemenata na temelju 
kojih su određene. 

Članak 3. 

Visina naknade za prekomjerno rabljenje i preoptereći
vale nerazvrstanih cesta, odnosno za prerfiašenje najvećeg 
dopuštenog osovinskog opterećenja i premašenje najveće 
dopuštene mase vozila iznosi za svaku tonu prekoračenja 
50,00 KN/km. 

Visina naknade za prekoračenje širine, dužine i visine 
vozila iznosi: 

a) Za prekoračenje najveće dozvoljene dužine vozila: 
— za prekoračenje dužine do 20% 1,00 KN/km 
— za prekoračenje duljine više od 20% 2,00 KN/km 

b) Za prekoračenje najveće dopuštene širine vozila od 
2,50 m: 

— za širinu veću od 2,50 m do 3,00 m 1,00 KN/km, 
— za širinu veću od 3,00 m 2,00 Kn/km 
c) Za prekoračenje najveće dopuštene visine vozila od 

4,00 m: 
— za visinu više od 4,00 m do 4,50 m 1,00 KN/km 
— za visinu više od 4,50 m 2,00 KN/km 

Ako vozilo istovremeno prelazi dozvoljene dimenzije, 
masu ili osovinsko opterećenje, naknada za izvanrednu 
upotrebu ceste obračunava se i naplaćuje za svako pojedi
načno prekoračenje. 

Članak 4. 

Visina naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta radi 
izvođenja radova ili aktivnosti, ovisno o važnosti ceste iz
nosi: 

— ceste međusobnog povezivanja općina i gradova; 
važnije gradske, općinske ili naseljske ceste 

4 KN/m2/dan 

— ostale nerazvrstane ceste 
2 KN/m2/dan 

Članak 5. 

Visina naknada za prijekop nerazvrstane ceste u svrhu 
izvođenja radova na instalacijama komunalne infrastruk
ture iznosi: 

— cesta sa suvremenim kolničkim zastorom (asfalt i si.) 
— prijekop površine do 10 m2 ili do 10 m dužine 

50,00 KN/dan 
— ceste sa suvremenim kolničkim zastorom (asfalt i si.) 

— prijekopi površine veće od 10 m 2 ili dužine veće od 10 m 
200,00 KN/dan 
— ostale nerazvrstane ceste 
2,00 KN/m2/dan 

Članak 6. 

Visina naknade za postavljanje nestandardne signaliza
cije i opreme nerazvrstanih cesta iznosi 

a) za postavljanje znakova informacija, reklamnih ploča 
i panoa mjesečno 150,00 KN/nr 

b) za postavljanje znakova za potrebe kulture, športa, 
odgoja i obrazovanja 

mjesečno 80,00 KN/nr 

c) za postavljanje opreme na nerazvrstanoj cesti (stu
pici, vaze i slično), a koja služi za regulaciju prometa za 
vlastite potrebe fizičke ili pravne osobe (osiguranje pješač-. 
kog prometa, onemogućavanje nepropisnog parkiranja i 
si.) ne naplaćuje se naknada, a troškove postavljanja snosi 
podnositelj zahtjeva. 

Za ostale potrebe naplaćuje se naknada i obračunava po 
visini naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
službenom glasilu Županije. 

Klasa: 022-04/95-03/4 
Ur. broj: 2170/01-21/95-8 
Rijeka, 29. ožujka 1995. 

Župan 
Josip ROJE, dr. med., v. r. 

15. 
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne 

novine« broj 76/93), članka 23. Statuta Županije primor
sko-goranske (»Službene novine« broj 10/94) i članka 162. 
stavka 2. Statuta Trgovačke i tekstilne škole u Rijeci, Žu
panijska skupština Županije primorsko-goranske, na sje
dnici 6. travnja 1995. godine donijela je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku o dopuni Statuta 

Trgovačke i tekstilne škole u Rijeci 



Petak, 14. travnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 443 - broj 8 

Daje se suglasnost na Odluku o dopuni Statuta Trgo
vačke i tekstilne škole u Rijeci, koju je Upravni odbor škole 
donio na sjednici održanoj 11. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021-04/95-02/12 
Ur.br. 2170/01-20/95-2 
Rijeka, 6. travnja 1995. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
Dr. Miljenko Dorić, v.r. 

16. 
Na temelju članka 23. st. 1. toč. 12. Statuta Županije 

primorsko-goranske (»Službene novine« broj 10/94), Župa
nijska skupština Županije primorsko-goranske na sjednici 
6. travnja 1995. godine, donijela je 

O D L U K U 
o prihvaćanju pokroviteljstvu nad 8. Mediteranskim 

prvenstvom u jedrenju 

I. 

Županijska skupština Županije primorsko-goranske 
prihvaća pokroviteljstvo nad 8. Mediteranskim prvenstvom 
u jedrenju za klasu Europa koje se održati u Lovranu u 
razdoblju od 09. do 12. travnja 1995. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u -Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-04/95-02/14 
Ur.br. 2170/01-20/95-2 
Rijeka, 6. travnja 1995. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
Dr. Miljenko Dorić, v.r. 

17. 
Na temelju članka 23. stavak 1. točka 12. Statuta Župa

nije primorsko-goranske (»Službene novine« broj 10/94) 
Županijska skupština Županije primorsko-goranske, na 
sjednici 6. travnja 1995. godine, donijela je 

O D L U K U 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad obilježavanjem 225-go-

dišnjice Osnovne škole »Milan Brozović« Kastav 

I. 

Županijska skupština prihvaća pokroviteljstvo nad obi
lježavanjem 225-godišnjice Osnovne škole »Milan Brozo
vić« Kastav. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-04/95-04/10 
Ur.br. 2170/01-20/95-4 
Rijeka, 6. travnja 1995. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
Dr. Miljenko Dorić, v.r. 

18. 
Temeljem odredbe članka 5. Zakona o privremenom 

djelovanju upravnih i sudbenih tijela (»Narodne novine«, 
broj 60/93) i članka 23. Statuta Županije primorsko-goran
ske (»Službene novine«, broj 10/94), Županijska skupština 
Županije primorsko-goranske, na sjednici 6. travnja 1995. 
godine donijela je 

O D L U K U 
o izboru suca za prekršaje u Rabu 

Članak 1. 

Vesna Rosandić-Kelava, dipl. pravnik iz Raba. Banjol 
283, izabire se za suca za prekršaje u Rabu s danom 15. 
travnja 1995. godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-04/95-07/04 
Ur.br. 2170/01-20/95-7 
Rijeka, 6. travnja 1995. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
Dr. Miljenko Dorić, v.r. 

http://Ur.br
http://Ur.br
http://Ur.br
http://Ur.br

